



Bilder sichern, Kamera besser versichern.

Haftpflichtversicherung

Haftpflichtversicherung für Berufsfotografen der Landesinnung / WKO OÖ und Wien

Die Haftpflichtversicherung erfüllt berechnete Ansprüche und wehrt unbegründete Forderungen ab, die gegen Sie geltend gemacht werden. Versichert sind Personen-, Sach- und Vermögensschäden.

Geltungsbereich

- Gesamte Erde exklusive USA / Canada / Australien

Deckungsauszug *

- Tätigkeit an beweglichen Sachen
- Be- und Entladen von fremden Fahrzeugen
- Tätigkeit an unbeweglichen Sachen
- Veranstalter
- Reine Vermögensschäden

PRÄMIENÜBERSICHT – JÄHRLICHE FIXPRÄMIE* (inkl. 11 % Versicherungssteuer)

Versicherungssumme	Selbstbehalt 250,- Euro	Selbstbehalt 500,- Euro
2 Mio. Euro	97,70 Euro <input type="radio"/>	83,05 Euro <input type="radio"/>
3 Mio. Euro	103,20 Euro <input type="radio"/>	87,72 Euro <input type="radio"/>

Name des Kunden

Unterschrift des Kunden

* Versicherungsbedingungen gemäß H999 Fotografen der WKO OÖ und Wien

Besser weiterdenken...

Foto-, Film- und Videoversicherung

Sie sind noch am Urlaubsort, Ihre Kamera ist schon weg: Ob sie am Grund des Meeres liegt, sie jemand mitgehen hat lassen oder sie einfach nur beschädigt wurde, wir kommen für den Schaden auf. Damit Sie schon bald wieder schöne Erinnerungen einfangen können.

☒ Wenn der Trickdieb zuschlägt

Einmal kurz abgelenkt, schon ist man beim Bummeln oder auf der Geschäftsreise seine Kamera unfreiwillig los. Keine Sorge: Auch bei Diebstahl erhalten Sie Ersatz.

☒ Neuwert statt Zeitwert

Weil Technik schnell an Wert verliert: Sie erhalten für Ihre kaputte Kamera bis 3 Jahre nach dem Kauf den Neuwert. So können Sie gleich wieder ein neues Gerät kaufen.



☒ Versichert, wohin die Reise auch geht

Ob Sie von Wien nach Miami oder von Innsbruck bis Johannesburg reisen – Ihr Versicherungsschutz gilt weltweit. Unterwegs kann die Kamera schnell einmal einen Kratzer abbekommen: Auch Schönheitsfehler sind versichert.

Jetzt
beraten
lassen.

Rund um die Uhr für Sie da!

www.uniqa.at | +43 (0) 50677-670 | info@uniqa.at

myUNIQA Kundenportal: Jederzeit Verträge einsehen, Schäden und Rechnungen einreichen und vieles mehr. Jetzt auch als App!

Sind Sie schon myUNIQA Kund:in?
Sind Ihre Kundendaten aktuell?
Aktualisieren Sie jetzt gleich



Wir sind in Ihrer Nähe!

Gerne für Sie da:

UNIQA Österreich Versicherungen AG
Wolfgang Forster

Tel.: +43 664 343 46 88

E-Mail: wolfgang.forster@uniqa.at

www.uniqa.at

Diese Werbeunterlage ist eine unverbindliche Erstinformation. Sie stellt kein Angebot, keine Beratung und keine individuelle Empfehlung dar. Die wesentlichen Produktinformationen finden Sie im Produktinformationsblatt auf www.uniqa.at.

Alle Produktdetails entnehmen Sie bitte Ihrem Versicherungsantrag, der Polizze und den Bedingungen. Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten. Stand: September 2023